АДМИНИСТРАЦИЯ ЖИЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.08.2021  №  30

                                      с. Жилино

О проведении публичных слушаний

по проекту о внесении изменений в
решение Жилинского сельского Совета

депутатов № 15 от 25.09.2019 «Об утверждении

Правил благоустройства на территории
муниципального образования Жилинский сельсовет
Первомайского района Алтайского края»
       На основании представления прокурора Первомайского района Алтайского края от 07.07.2021 № 02-39-2021, в целях приведения нормативного правового акта в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации  руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации»,  Федеральным законом от 27.12.2018 № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» Уставом МО Жилинский сельсовет, решением Жилинского сельского Совета депутатов   № 4 от 20.02.2015  « О положении о порядке организации и проведении публичных слушаний в МО Жилинский сельсовет»  ПОСТАНОВЛЯЮ:
          1. Провести  29.09.2021 года в 10.00 час.  публичные слушания по  проекту решения о внесении изменений в решение Жилинского сельского Совета депутатов от 25.09.2019 № 15 « Об утверждении Правил благоустройства на территории муниципального  образования Жилинский сельсовет Первомайского района Алтайского края»
           2. Создать комиссию по проведению публичных слушаний (приложение № 1).
 3. Опубликовать сообщение о проведении публичных слушаний в районной газете «Первомайский вестник»

 4.  Контроль за исполнением  постановления оставляю за собой.

 Глава сельсовета                                                                                     И.П. Рягузов
И.А. Анищенко
8(385-32) 97-3-72

   Приложение  № 1

          утверждено постановлением

                                                                                            администрации Жилинского

  сельсовета

       от 18.08.2021 г № 30
СОСТАВ
комиссии по проведению публичных слушаний  по проекту о  внесении изменений в решение Жилинского сельского Совета депутатов от 25.09.2019 № 15 « Об утверждении Правил благоустройства на территории муниципального  образования Жилинский сельсовет Первомайского района Алтайского края»
1. Рягузов И.П. - глава сельсовета, председатель комиссии.
2. Рогова С.П. . – главный специалист администрации по финансам.
3. Коровин В.Н. - зам председателя Жилинского сельского  Совета депутатов.

4. Пасашкова В.П.. – депутат Жилинского сельского Совета депутатов.
5. Анищенко И.А. – старший инспектор по благоустройству и земельным вопросам.
Протокол № 1

 публичных слушаний  по рассмотрению проекта о  внесении изменений в решение Жилинского сельского Совета депутатов от 25.09.2019 № 15 « Об утверждении Правил благоустройства на территории муниципального  образования Жилинский сельсовет Первомайского района Алтайского края»
18 августа 2021 года                                                                                                           с. Жилино

 Присутствовали:

1. Рягузов И.П. - глава сельсовета, председатель комиссии.

2. Рогова С.П. . – главный специалист администрации по финансам.

3. Коровин В.Н. - зам председателя Жилинского сельского  Совета депутатов.

4.  Пасашкова В.П. – депутат Жилинского сельского Совета депутатов.

5. Анищенко И.А. – старший инспектор по благоустройству и земельным вопросам.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Избрание председателя комиссии по проведению публичных слушаний.

2. Оповещение населения Жилинского сельсовета о проведение публичных слушаний

3. Назначение ведущего и секретаря публичных слушаний.

4. Составление плана работы по подготовке и проведению публичных слушаний.

     По первому вопросу выступила депутат Жилинского сельского Совета депутатов Пасашкова В.П. Она предложила избрать председателем комиссии по проведению публичных слушаний главу Жилинского сельсовета Рягузова И.П.
Проголосовали единогласно.

      По второму вопросу выступил председатель комиссии Рягузов И.П. с предложением оповестить население через  публикацию в газете «Первомайский вестник».
      По третьему вопросу, выступили: Коровин В.Н. – председатель, постоянной комиссии по вопросам собственности, природопользования, земельных отношений и агропромышленного  комплекса Жилинского сельского Совета депутатов, Пасашкова В.П. - депутат Жилинского сельского Совета депутатов, секретарь Анищенко И.А. – старший инспектор по благоустройству и земельным вопросам.
Председатель комиссии предложил план работы по подготовки и проведению публичных слушаний:

а) Провести публичные слушания 29.09.2021  года  по рассмотрению проекта о  внесении изменений в решение Жилинского сельского Совета депутатов от 25.09.2019 № 15 « Об утверждении Правил благоустройства на территории муниципального  образования Жилинский сельсовет Первомайского района Алтайского края».

б) Рассмотреть результаты публичных слушаний.

в) Составить протокол работы комиссии направить проект о  внесении изменений в решение Жилинского сельского Совета депутатов от 25.09.2019 № 15 « Об утверждении Правил благоустройства на территории муниципального  образования Жилинский сельсовет Первомайского района Алтайского края» в Совет депутатов  Жилинского сельсовета Первомайского района Алтайского края для  рассмотрения результатов публичных слушаний и принятия соответствующего решения.
Секретарь

               И.А. Анищенко